

Tarih: 25.3.1982

~~Çarşamba~~ Perşembe

"TKP'nin SESİ": GÜNLÜK YAYIN PROGRAMI

Haberler:

Yazan: Al./Nec. Spikerler: N. ve Den.

1. Brejnev'in Taşkent konuşması
2. NATO ,SB'nin nükleer silâhsızlanmaya yönelik yeni önerilerini
3. reddetti
4. Reagan yönetiminin nükleer silâhlanmayı tırmandırma politikasına
5. karşı tepkiler giderek genişliyor
6. Cunta,Türkiye'de insan hak ve özgürlüklerin çiğnenmesinin araş-
7. tırılmasına karşı çıkıyor
8. Ankara'da 3 işkenceci komiser muavini daha eski görevlerine
9. döndü: İsimleri var:
10. Elektriğe ve gübreye yeniden zam yapıldı
11. Zincirleme vergiler geliyor
12. Guatemala'da yapılan darbeden sonra,5 kişilik bir cunta işbaşına geldi

Brezilya KP'nin 60. kuruluş yıldönümü kutlanıyor : TKP MK'nin mesajı

YORUM:

Yazan: Öm. Spiker: Nec.

Başlığı: Dünya barışı ve Türkiye'nin tutumu

Konusu:

YAZILAR:

Yazan: Öm. Spiker: Den.

1. Sovyet barış önerileri üstüne TASS'ın yorumu
 2. Cuntanın mahkemesinde yargılananlar,tarihin mahkemesinde yargı-
 3. lananlar
- konusu: barışseverlere karşı gerici basın Zy. Nec.

TKP'nin Sesi
Bizim Radyo

HABERLER

25.3.82
Hazırlı: ALİ / Nemes

Brejnevin Taşkent konuşması.

SBKP MK Genel Sekreteri ve Yüksek Sovyet Prezidyumu Başkanı "ed-nid Brejnev, Özbekistan Sovyet Sosyalist Cumhuriyetine, ekonomik planın gerçekleştirilmesinde gösterdiği üstün başarılar nedeniyle "enin madalyesi verilmesiyle ilgili olarak Taşkente yapılan toplantıda bir konuşma yaptı. Ülkedeki iç duruma, Özbekistan halkının son yıllarda sağladığı başarılarına değinen Brejnev daha sonra, uluslararası konulara geçti. Emperyalizmin silahlanma yarışını tırmandırıp, sosyalizmi bu yolla zayıflatmayı ve kurtuluş hareketlerine karşı elinde güçlü bir silah bulundurmaya amaçladığını vurgulayan SBKP Genel Sekreteri, bu çabaların karşısında en etkin gücün, S. Birliğinin ekonomik ve savunma gücü olduğunu söyledi. Brejnev, Sovyet Sendikalar Birliğinin 17. Kongresinde açıkladığı yeni barışçı önerileri ve tek yanlı girişimleri

hatırlatarak "biz, barışın korunması yönünde, sağduyulu, yapıcı sözümüzü söyledik. Şimdi Batının yanıtı gereklidir" dedi. Daha sonra Asya ülkeleriyle S. Birliği arasındaki ilişkilere değinen Leonid Brejnev, Moğolistan, Viyetnam ve bu anakaranın öteki/sosyalist ülkelerle, Afganistanla ilişkilerin başarılı ve yapıcı bir şekilde geliştiğini belirtti. Hindistanla ilişkiler konusunda Brejnev özetle şöyle dedi:

----"Çeyrek yüzyıldan fazla bir zamandır S. Birliği ile Hindistan, aralarındaki dostluk ve işbirliği ilişkilerini derinleştirmek için aktif çaba harcadılar. Bunun sonucunda, iki ülke arasındaki karşılıklı güven duygusu önemli ölçüde arttı. Bu /günümüzde, çok değerli, büyük bir sermayedir." *Konuşmaktır.*

----Sovyetler Birliğinin, Japonya ile de, karşılıklı yarara dayalı iyi komşuluk ilişkilerinden yana olduğunu belirten Brejnev, Sovyet-Japon ilişkilerini baltalama yönünde, son zamanlarda çabaların eksik olmadığını

ğını vurgulayarak, Sovyet yönetiminin Japonyayla geniş boyutlu iyi komşuluk ve işbirliği ilişkileri geliştirmeye, bu yönde çaba harcamaya bundan böyle de hazır olduğunu kaydetti. S. Birliği Yüksek Sovyet Prezidyumu Başkanı daha sonra, Sovyet-Çin ilişkilerini ele aldı. Brejnev bu konuda özetle şunları söyledi:

----"Sovyet yönetiminin Çinle ilişkiler konusundaki ilkesel tutumu, SBKP'nin 25. ve 26. Kongrelerinde kararlarında açıklıkla ortaya konmuştur. Ben bu konuda yalnız şunları vurgulamak istiyorum:

Birincisi şu: Çin yönetiminin uyguladığı, özellikle dış politikanın birçok yönünü biz sosyalist ilkelere ve normlara uygun olmadığını söyleyip açıkça eleştirdik, eleştiriyoruz. Ama biz hiçbir zaman ÇHC'nin içişlerine karışma denemesinde bulunmadık. Biz, Çinde sosyalist toplum düzeninin varlığını reddetmedik, reddetmiyoruz.

İkinci olarak vurgulamak istediğim ise şudur: Biz, hiçbir zaman, sözümona "İki Çin savını" desteklemedik ve hiçbir şekilde desteklemiyoruz. Biz, ÇHC'nin Tayvan adası üzerindeki egemenliğini ^{MİS} tamamiyle tanı~~ya~~ş bulunuyoruz ve hala tanıyoruz.

Üçüncü ~~nokta~~ da şu: Sovyetler Birliği Çin Halk Cumhuriyeti için hiçbir zaman bir tehlike kaynağı olmamıştır, olmamaktadır. Biz ÇHC'nden hiçbir toprak iddiasında bulunmadık, bulunmuyoruz ve sınırlarla ilgili varolan sorunlara, karşılıklı olarak kabul edilebilecek çözüm için görüşmelerin sürdürülmesine her zaman hazırız. Biz aynı zamanda, Sovyet-Çin sınır bölgelerinde karşılıklı güveni pekiştirici olası önlemleri görüşmeye de hazırız.

Vurgulamak istediğim dördüncü nokta da şudur: Sovyetler Birliğiyle Çin Halk Cumhuriyetinin dostça, kardeşçe işbirliği ilişkileri içinde

yaşadıkları yıllar anılardadır. Ülkelerimiz arasındaki düşmanlık ve yabancılaşmayı biz hiçbir zaman normal bir durum olarak kabul etmedik. Biz, hiçbir önkoşul ileri sürülmeden Sovyet-Çin ilişkilerinin, karşılıklı saygı, içişlerine karışmama ve karşılıklı yarar temelinde iyileştirilmesine yönelik ~~önlemler~~, her iki tarafın da kabul edebileceği önlemleri görüşmeye hazırız. Bu, ekonomik, bilimsel ve kültürel olduğu gibi politik ilişkiler için de geçerlidir. Bu alanlarda, şu veya bu somut adımın atılması, tarafların buna hazır ~~olma~~ olmasına bağlıdır."

NATO, Sovyetler Birliğinin nükleer silahsızlanmaya yönelik yeni önerilerini redetti.

NATO Nükleer Planlama Grubu'nun, Birleşik Amerikada yapılan toplantısında, Sovyetler Birliğinin yeni barışçı önerileri, hiçbir tutarlı gerekçe gösterilmeden, reddedildi. Toplantıda ayrıca, Paktın Brükselde aldığı, Batı Avrupaya yeni atom füzeleri yerleştirmeyi öngören kararın, eğer Cenevredeki Sovyet-Amerikan görüşmelerinde olumlu bir sonuca varılmazsa, kesinlikle uygulanacağı vurgulandı. Bu ana unsurları içeren Açıklamadan sonra, dünya ilerici kamuoyunda, NATO'nun, özellikle Vaşington yönetiminin, nükleer silahlanma ve çatışma politikasını halklara dayatmadaki ılgınca kararlılığı, sert eleştirilere konu oldu. Politik gözlemciler, Amerikan yöneticilerinin açıklamalarını ve Cenevre görüşmelerindeki şimdiye kadarki tutumlarının, aynı ılgınlığın bir ifadesi olarak niteliyorlar.

Regin yönetiminin nükleer silahlanmayı tırmandırma politikasına karşı tepkiler giderek genişliyor.

Birleşik Amerikayla Sovyetler Birliği arasında, nükleer silahların daha düşük bir düzeyde dondurulmasına Regin yönetiminin yaklaşımını öngören bir belge taslağını, Amerikan Senatosunun 8 üyesi daha imzaladı. Bunlar arasında, Senatonun her iki grup başkanı da bulunuyor. Böylece, nükleer silahların daha alt bir düzeyde dondurulması yönündeki taslağı imzalayan Amerikan Kongresi üyelerinin sayısı, böylece 181'e yükselmiş oldu.

----ABD Senatosunun Stratejik ve Taktik Nükleer Kuvvetler Komisyonu, 1983 yılı bütçesinde, stratejik MX füzelerinin geliştirilmesi ve bu kıtalararası silah sistemi için rampaların kurulması için öngörülen 2,2 milyar dolarlık harcamayı kesti. Karar oybirliğiyle aldı.

"Washington Post" gazetesi, Senatonun ilgili komisyonunda, MX füzeleriyle ilgili harcamaları durdurma kararı alınmasını, Başkan Reginin stratejik silahlanma programına indirilen ilk sert darbe olarak niteledi.

----Dünyaca ünlü atom fizikçisi, Amerikalı Nobel ödülü sahibi Glen Ziborg, Nükleer silahların sınırlandırılması konusunda ABD ile S.B. Birliği arasında anlaşmanın bir an önce yürürlüğe girmesi gereğini vurguladı. Aynı zamanda Amerikan Atom Enerji Kurumu eski başkanı olan Ziborg, nükleer silahlanmanın durdurulmasını, insanlığın geleceği açısından son derece zorunlu olduğunu söyledi.

---Birleşik Amerikanın ünlü nükleer fizik profesörlerinden Doktor Mişio Kaku, Ni-Yorkta düzenlenen yığinsal bir mitingte yaptığı konuşmada, Regin yönetimini, S.Birliğinin moratoryum önerisine olumlu yanıt vermeye çağırdı. Bilgin ayrıca, Brejnevin açıkladığı yeni önerilerin,

doğru istikamette atılmış bir adım olduğunu vurguladı.

----Dünyanın en büyük uluslararası dayanışma örgütlerinden biri olan Asya-Afrika Halklarıyla Dayanışma Örgütü genel sekreteri Abdul Razak, örgütün silahsızlanma komisyonunun Moskova toplantısında yaptığı konuşmada, Sovyetler Birliğinin açıkladığı yeni barışçıl önerileri, tüm barıştan yana güçlerin aktif desteklemesi gerektiğini söyledi. Abdul Razak ayrıca, bu önerileri desteklemenin, günümüz koşullarında, barıştan yana olup olmamanın, somut bir ifadesi olacağını belirtti.

----Kanada K.P. MK Yürütme kurulu, yayınladığı bir Açıklamada, Brejnevin yaptığı son barışçıl önerileri, uluslararası gerginlikleri giderici yönde atılmış önemli adım olarak değerlendirdi ve Kanada hükümetinden, Batı Avrupa'ya yeni tipten Amerikan atom füzelerinin yerleştirilmesine karşı çıkmaya çağırdı.

----Norveç K.P.Başkan yardımcısı Yörgensen,basına verdiği bir demeçte,
"Sovyetlerin yeni önerileri,bu ülke yönetiminin,nükleer silahlanma-
nın önünü kesmek,nükleer savaş tehlikesini ortadan kaldırmak için
yürüttüğü ardıcıl politikanın yeni bir kanıtıdır"dedi.

Ş---Afganistan dışişleri bakanı Dost,yeni Sovyet önerilerinin,barışı
korumak ve gerginlikleri gidermek yolunda Sovyet yönetiminin harca-
dığı ilkesel ve ardıcıl çabaların somut bir göstergesi olduğunu söyle-
di.Şah Muhammed Dost,Afgan hükümeti ve halkının,bu önerileri içten-
likle desteklediğini açıkladı.

-----Brezilyanın büyük burjuva gazetelerinden"Folha de Sao Paulo",
konuyla ilgili bir yazısında,Sovyetler Birliğinin Avrupa kesimindeki
nükleer füzelerini tek yanlı azaltmaya hazır olmasını ve tek yanlı
moratoryum uygulama kararını,Sovyetlerin silahlanma yarışını durdurma
yönündeki kesin isteminin açık ifadesi olarak niteledi.

Cunta, Türkiye'de insan hak ve özgürlüklerinin
çiğnenmesinin araştırılmasına karşı çıkıyor

Ortak Pazar üyesi 10 Batı Avrupa ülkesinin oluşturduğu Avrupa
Konseyi'nin Brüksel'de yapılmakta olan toplantılarında Fransa ve
İsveç Türkiye ile ilgili iki özel komitenin kurulmasını önerdiler.
Bu komitelerden birinin, Türkiye'de insan haklarının, sendikal öz-
gürlüklerin çiğnenmesi konusuyla, işkencelerⁱⁿ toplu yargılamalarınⁱⁿ
tutuk ~~ve cezaevlerindeki~~ durumu^{en} incelemesi ve ^{bunlarla ilgili} raporlar hazırlaması
öneriliyor. Diğerinin ise askersel yönetimin demokrasiye dönüş konu-
sundaki çalışmalarını yakından izlemesi isteniyor.

Askersel diktatörlük, böyle komitelerin kurulmasına karşı
olduğunu, Batı Avrupa başkentlerindeki büyükelçiler aracılığıyla
açıklamış bulunuyor. Cuntaya göre, Avrupa Konseyi'nin bu tür

girişimlerde bulunması Türkiyenin içişlerine karşma oluyor.

Öteyandan Fransanın Strasbur kentinde toplanan Avrupa Parlamantosı Siyasi Komisyon/unda , geçen hafta sonunda Ankarada temaslar yapan AET bakanlar konseyi dönem başkanı ve Belçika Dışişleri bakanı Tindemans Ankara görüşmeleri hakkında bilgi verdi. Askersel yönetimin kendisine demokrasiye dönüş konusunda daha önce açıklanan takvim dışında somut bir açıklama yapmadığını bildirerek "şimdilik Türkiye'deki ~~bir~~ durumda bir değişme olmadığı için Ortak Pazar Konseyi'nin tutumunda da bir değişme beklenemez" dedi.

Ankara'da üç işkenceci komiser muavini daha
eski görevlerine döndüler:

Aysel Arısoy adlı tutukluya Ankara Emniyet müdürlüğünde ağır işkenceler yapan 1. şube komiser muavinleri Ali Çakır, Mehmet Kıraç ve Cemil Cengiz hakkında açılan soruşturmaya son verildi ve adı geçen işkenceci komiser muavinleri eski görevlerine döndüler. Ankara Sıkıyönetim Komutanlığı Askeri Savcılığı Çarşamba günü, işkenceci Çakır, Kıraç ve Cengiz hakkında kovuşturmaya yer olmadığına karar verdi. Buna gerekçe olarak da "işkence yapıldığına dair sanık Aysel Arısoy ve avukatlarının açıklaması ve iddiaları dışında yeterli delil olmadığı" ileri sürüldü. Delil yetersizliğinden kovuşturmaya gerek olmadığı gerekçesiyle salıverilen Ankara Emniyet müdürlüğü 1. şube komiser muavinleri Çakır, Kıraç ve Cengiz

eski görevlerine, yani işkenceciliğe döndüler.

Hatırlanacağı üzere geçen hafta içinde Ankara'da birçok işkenceci emniyet görevlisi hakkında açılan üç dava da yıldırım hızıyla sonuçlanmış ve işkenceyle adam öldürenler de aralarında olmak üzere tüm işkenceciler beraat ederek eski görevlerine dönmüşlerdi.

Geçen hafta serbest bırakılan işkenceciler şunlardı:

-- Ankara Emniyet müdürlüğü 1. şubede Hasan Asker Özmen adlı genci işkenceyle öldüren emniyet görevlileri Enver Gök~~türk~~, Serdar Kerem ve Niyazi Porç;

Yine Ankara emniyet müdürlüğünün işkencehanelerinde İbrahim Eski adlı genci öldüren komiser Mustafa Öner ile ~~polis~~ işkence uzmanı polisler Hamdi Aktürk, Hakan Alataş, Harun Bozukoğlu,

Muzaffer Altıntaş, Erol Aytekin, Bilal Say, Mustafa Serdar, Kenan Avcı, Cafer Camlı, Kemal Göker ve Halit Kartal.

İbrahim Turgut Özdemir adlı tutukluya işkence yapan Ankara Emniyet müdürlüğü 1. şube komiserlerinden Nihat Adan , Anafartalar karakolu komiseri muavini İzzet Karadağ , polis memurları İhsan Karabulut ve Ahmet Yıldız.

Elazığda Hasan Kılıç adlı sanığa üç hafta boyunca işkence yapan ve Kılıç'ı ömürboyu sakat bırakan işkenceci polisler Ahmet Malkoç ve Kerim Kayran.

Adı geçen bu işkenceciler ve cellatların tümü eskisi gibi ~~Ankara~~ Ankara Emniyet müdürlüğü 1. şubede cellatlık görevlerini sürdürüyorlar.

Elektriğe ve gübreye yeniden zam yapıldı

Cuntanın Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı elektriğin kilovat-saatine yeniden zam yaparak ~~in~~ bir kilovatsaatın fiyatını 7 lira 90 kuruşa çıkardı. Böylece 8 ay içinde elektriğe 3. kez zam yapılmış oldu. 1 Mart tarihinden geçerli sayılan yeni zamlara gerekçe olarak bakanlık "akaryakıt ve taşkömürüne yapılan son zamları" gösterdi. Hatırlanacağı üzere Enerji ve Tabii Kaynaklar bakanlığı Mart ayı başında Şubat ayı sonu akaryakıt türlerine, Mart ayı başında da kömüre zam yapmıştı. Aynı bakanlık, akaryakıt ve taş kömürüne yaptığı zamları şimdi elektriğe yapılan yeni zamlara gerekçe gösteriyor.

Öte yandan Gübre ~~www~~ fabrika çıkış fiyatlarına ortalama yüzde 20 oranında zam yapıldığı açıklandı. Turgut Uzal'ın 24 Ocak ekonomik

kararları diye adlandırılan İMF reçeteli programının uygulamaya konulmasından buyana gübre fiyatları 8 kat arttırıldı. Üretici köylü bu fiyatlar karşısında gübre kullanamaz oldu ve son bir yıl içinde biriken stok nedeniyle de gübre fabrikaları üretimi yarı yarıya düşürdü.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA MERKEZİ

Zincirleme vergiler geliyor

Cunta hükümeti, "Katma değer vergisi" adı altında hazırlan^{an} ve iğne-
den ipliğe her mal ve hizmete yeni zincirleme vergiler getiren
yasa tasarısı~~sları~~ kabul ederek, Danışma Meclisi adındaki kuruluşun
onayına sundu. Bu yasa tasarısıyla her türlü malın üretiminden,
malın her defa el değiştirmesinden son alıcıya teslimine kadar her
türli faaliyete vergi yükü getiriliyor. Her yurttaş bu tüm bu mal ve
hizmetlerden yararlanacağı için de vergi~~lerini~~ ödemek zorun~~da~~ bırakıl-
lıyor.

"Katma değer vergisi" yasa tasarısının bir maddesine göre,
derneklere ve mesleki kuruluşlara üye olanlardan da "üyelik vergisi"
alınacak.

Guatemalada yapılan darbeden sonra, beş kişilik bir cunta işbaşına geldi.

Guatemalada, kendilerini "genç subaylar hareketi" olarak tanımlayan general Efrain Rios Mont ve yandaşları, yaptıkları darbeden sonra ülkeyi beş kişilik bir cuntanın yöneteceğini açıkladılar. Kimi ajanslar, yeni cuntanın ülkede tamamiyle egemen durumda olduğunu söylerken, bazı haber ajansları, özellikle Kuetsaltenango eyaletinde, eski rejimin şefi general Garsiyaya bağlı birliklerle yeni cunta taraftarı birlikler arasında sert çarpışmalar ^{in sürdüğünü} bildiriyor. General Gariyanın, eski savunma bakanı olan kardeşiyle birlikte, ülkeyi terk ettiği haber veriliyor. Darbeyi gerçekleştiren general Mont, yaptığı bir radyo konuşmasında, ülkeyi içine girdiği yalıtılma sürecinden kurtarmaya çalışacaklarını ve 7 Martta yapılan, sözümona seçimlerde

büyük yolsuzluklar olduğu kanısına savunduklarını söyledi.

— — — — —
Bangladeşte darbe yapan generallerin, eski dış politikayı sürdürecekleri bildiriliyor. —————

Kansız geçen bir darbeyle erke el koyan Bangladeş kara kuvvetleri komutanı general Hüseyin Muhammed Erçad, hava ve deniz kuvvetleri komutanlarını yardımcı olarak atadı ve ülkenin bugüne dek uyguladığı dış politikanın sürdürüleceğini ve imzalanan tüm anlaşmalara bağlı kalınacağını bildirdi. Kimi haber ajansları, devriler devlet başkanı Abdus Zatar'ın, yönetime ordunun gelmesini desteklediğini ve bir radyo konuşmasında bunun zorunlu bile olduğunu söylediğini haber veriyorlar. General Erçad, eski yönetimi, ekonomik sorunlarını üstesinden gelememekle ve büyük çapta yolsuzluklar yapmakla suçluyor.

Brezilya K.P.'nin 60.kuruluş yıldönümü kutlanıyor.

Brezilya komünistleri ve kardeş partiler,BKP'nin 60.kuruluş yıldönümünü kutluyor.Brezilya işçi sınıfının öncü gücü BrKP,25 Mart 1922'de kuruldu.Emekçilerin çıkarları,ulusal bağımsızlık uğrunda 60 yıldır savaşım veren BKP,ülkenin en eski partisi olmakla birlikte, bu dönem içinde ancak iki yıl:1945 Nisanından 1947 Mayısına dek tam legal çalışma olanağı buldu.Ama bu iki yıllık kısa zaman içinde, tüm eyaletlerde bölge örgütlerini kuran bir yığın partisi olarak gelişti.1960'da yapılan 5.Kongre,işçi sınıfının ve onun öncü partisinin öncülük rolünü kesinlikle sağlama yönünde tarihsel önemde kararlar aldı,sektör ve oportünist görüşlere karşı savaşta önemli başarının singesi oldu.Devlet Başkanı Figueiredonun göreve başlamasından sonra,Mart 1979'da çıkarılan aftan yararlanan parti yöneticileri

ülkeye döndü veya hapislerden çıktı. Komünistler, örgüt olarak resmen tanınmış olmamakla birlikte, "ulusal güvenliği sağlama yasaları" adlı anti-demokratik yasaya karşın, değişik legal çalışma olanakları buluyor, tem legalite için çabalarını yoğunlaştırıyor. Brezilya komünistleri, açıkça görüşlerini bildirebiliyor, 1982 Ekiminde yapılması kararlaştırılan kurucu parlamento seçimleriyle ilgili olarak, muhalefet partileriyle ilişkilerini sıkılaştırıyor.

S.D. TKP MK. Br. K. P. MK'ne bir kutlama mesajı gönderdi. TKP MK'nin mesajında şöyle deniyor:

BREZİLYA KOMÜNİST PARTİSİ MERKEZ KOMİTESİ'NE

Değerli yoldaşlar,

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi, Türkiye komünistleri ve ülkemiz işçi sınıfı adına, kardeş Brezilya Komünist Partisi'nin 60. kuruluş yıldönümünü candan kutlar, devrimci savaş selamlarını gönderir.

Büyük Oktobr Sosyalist Devrimi'nin sel yatağında kurulan Brezilya Komünist Partisi'nin, ülkenin politik yaşamında çok önemli bir yeri vardır. O, her zaman işçi sınıfının çıkarlarını ardıcıl savundu, savunuyor. Brezilya halkının temel demokratik hakları için, barış, demokrasi ve ulusal bağımsızlık için savaşta en ön sıralarda yer aldı, alıyor. Bugün de ülkedeki öteki ^{te} sol güçlerle birlikte, demokratik bir alması oluşturmak, yerli ve yabancı tekellerin sömürüsüne son vermek için savaşım veriyor.

Türkiye Komünist Partisi, Brezilya Komünist Partisi'yle Marksizm-Leninizm ve proletarya enternasyonalizmi ilkeleri temeli üzerinde kardeşçe bağlıdır. Brezilya Komünist Partisi'nin 60. yıldönümünün, yeni atılımlar yılı olmasını dileriz.

25 Mart 1982

Komünist selamlarımızla
Türkiye Komünist Partisi
Merkez Komitesi
Genel Sekreteri
İ.Bilen

TEK' nin SESİ

yorum

25.3.982.ÖM.

DÜNYA BARIŞI VE TÜRKİYENİN TUTUMU

Amerikada, Kolorado Sprig'te toplanan NATO nükleer planlama guru
bu, dünya barışını kundaklama yolunda yeni ~~kır~~ ve tehlikeli bir adı
daha attı. Bu toplantıda, Sovyetler Birliğinin yapıcı barış önerile-
ri reddedildi. NATO'nun Avrupaya atom roketleri yerleştirme planı-
nın uygulanacağı açıklandı.

Cuntanın savunma bakanı Bayülken de bu toplantıya katıldı.
Cunta, ülkemiz için de yaşamsal bir önem taşıyan, bölgemizde de
barışı ve yumuşamayı korumanın yollarını gösteren Sovyetler Bir-
liğinin tek yanlı nükleer silahları azaltma kararına karşı tutum
aldı. Reginaların, Heyglerin, Lündların, bu azılı barış düşmanlarının
baskılarına boyun eğyen generaller, Sovyet barış önerilerine karşı:

tutum almakla, ABD'nin serüvenci sularında daha da yaklaştıklarını çok tehlikeli adımlar attıklarını ~~kır~~ açıkça ortaya koydular. Oysa Evren, 12 Eylül devirmesinden hemen sonra yaptığı bir konuşma da, Sovyetler Birliğinin dünya ve bölge barışını korumada taşıdığı büyük sorumluluğu vurgulamıştı. Şimdi cuntacı generaller dünya barışının önünde en büyük tehlike olan ABD'nin saldırgan ve serüvenci politikasına ülkemizi daha sıkı bağlıyorlar. Sovyetler Birliği'nin barış önerilerine ulusal çıkarlarımız açısından değil de, Vaşingtonun saldırgan ve yayılmacı amaçları açısından yaklaşılarak, dünyada ve bölgemizde barışa ve halkların güvenliğine karşı tehlikeli bir etken olarak ortaya çıkıyorlar.

Kolorado Spring toplantısında ~~xxxxx~~ dünya barışına yönelik ^{ancak,} bu tehlikeli karar, ABD'nin yoğun baskıları sonucu alınabildi.

Bilindiği gibi, Yunanistan, Danimarka, Belçika hükmetleri, Sovyetler Birliğinin tek yanlı nükleer silah indirimi önerisini

desteklemişlerdi. Hollanda ve Belçika hükümetleri ise, ABD'nin yoğun baskısına karşın, yeni atom roketlerinin topraklarına yerleştirilmesi yönündeki NATO kararını desteklemiyorlar. Öte yandan, tüm batı dünyasında Sovyet barış önerilerinin desteklenmesi yönünde güçlü çıkışlar oluyor. ABD'nin kendi içinde bile en büyük toplumsal örgütler, senatörler, Reagan yönetiminin nükleer çalgınlık politikasına karşı çıkıyorlar. Ama tüm bu gelişmeleri gözardı eden Reagan yönetimi, NATO ortaklarına, uydularına baskı yaparak, Avrupanın göbeğine ölüm roketlerini illa da yerleştireceğim diyor. İşte bu politika nükleer bir dünya savaşını gerçek bir tehlike haline getirmiştir. Bu tehlikeli politikaya daha da yakınlaşan cunta, dünya barışı nın korunması açısından olduğu gibi, Türkiyenin barışçı geleceği, ulusal bağımsızlığı ve güvenliği açısından da bir engel durumuna gelmiştir.

Şimdi ülkemizde bu tehlikeli politikaya kamuoyu oluşturulmak istenmektedir. ~~Şişliklerinden~~ Türkiye dışleri bakanlığının Sovyet önerilerine karşı tutum aldığı söylentileri el altından sızdırılmaktadır. Sovyetlerin dondurma kararı aldığı SS roketlerinin Türkiye ~~şişliklerinden~~ için de bir tehdit kaynağı oluşturduğu yalanlarıyla kamuoyu koşullandırılmak isteniyor. Bu provokasyonların amacı ise ~~şişliklerinden~~ TİP, TKP, TSİP'nin ortak çağrısında vurgulandığı gibi, Topraklarımızdaki üslerini genişletmek isteyen Pentagonun, Batı Avrupadan sonra Türkiye'ye de yeni atom füzeleri yerleştirmek ~~şişliklerinden~~ planlarını haklı göstermektir. Topraklarımızı da ABD'nin ölüm roketlerine alan yapmaktır. Üçlü çağrıda da belirtil-
diği gibi, Türkiye'yi olası bir nükleer savaşa karıştırmayı amaçla-
yan, ülkemizin varlığını büyük bir tehlikeye atan bu planları uy-
gulamaya koymak için Regin yönetimi Türkiyede generaller cuntasıyla

gizli anlaşmalar yapmaktadır. Öte yandan, demokrasi, barış yanlısı güçlere karşı baskıların giderek daha da yoğunlaşması, Amerikan emperyalizminin ^{bu yöndeki} cuntayla ~~axaxdxixxxdaxkaxkax~~ pazarlıklarıyla sıkı-sıkıya bağlıdır. Cunta, barış güçlerini, özgürlük ve demokrasi savaşçılarını zindanlara atmakla, bunları susturmakla, ABD emperyalizminin serüveni ~~xiixpoxi dxiixdaxkaxkaxaxaxxaxxax~~ daha da yakınlaşan politikasını kolayca uygulayabileceğini sanıyor.

Türkiye basını da , bu kritik dönemde Sovyetler Birliğinin barış önerilerinin etkisini kırma doğrultusunda bir yayın yapıyor. Haluk Ulman, Brajnev'in açıkladığı önerileri halkımıza sırf bir propagandax malzemesi olarak göstermeye yelteniyor. Bunların barı ^{korumakla} şı ~~axaxaxkax~~ bir ilişkisi yokmuş, Asıl amaç ABD'yi güç durumda bırakmak ve , Batı Avrupa kamuoyunun önünde propaganda yapmış. Haluk ^{Ulman'ın} Bayülkenin savları bunlar. Tüm anakaralardan yüz milyonlarca insan barış önerilerini coşkuyla karşılarken , Haluk Bayülken ^{Ulman}

salt
 bunları ~~en~~ bir propaganda anlayışına indirgemeye çalışıyor.
 Haluk Bayülken eski bir CHP'lidir. Garçekleri böylesine çarpıtma-
 ya kalkışmak, "eginların, Hayglerin ağızıyla konuşmak, doğrusu
 Haluk Ulman gibi bir ~~eski CHP'li portomanter~~ sosyal-demokrata hiç mi hiç yakışmıyor.
 Basındaki bu çatlak seslere karşın, ülkemizin barış güçleri
 barış için savaşı ~~güç~~ sürdürüyorlar. Bunlar zindanlarda da
 yürekli çıkışlarıyla, Sovyetler Birliğinin yapıcı barış önerileri-
 nin desteklenmesinin bugünkü kritik dönemde ne kadar zorunlu olduğu-
 nu hiç bir zaman unutmuyorlar. Cuntanın tüm baskı ve terörüne
 karşın, toplumumuzda yürekli sesler de yükseliyor. Bunlardan biri,
 eski bir ~~CHP'li~~ ^{de} olan Haluk Gargerin sesidir. 4 Mart günlü
 Cumhuriyette çıkan yazısında Haluk "erger barış üstüne görüşlerim"
 şöyle açıklıyor: "Barış isteyen bir devlete" hazi ol cenge eğer
 isterisen sulh-u selah derler. İşte barıştan yana bireyler için de

benzer bir şeyi söylemek gerekiyor: Bireysel düzeyde barışı koruma için eza, cefa, acı çekmeye hazır ol! Ne yazık ki, yirminci yüzyılın son çeyreğinde barış ancak, bu uğurda çile çeken insanların omuzlarında yükseltilebiliyor".

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

SOVYET BARIŞ ÖNERİLERİ ÜSTÜNE TASS'ın YORUMU

Sovyetler Birliği, ayrı toplumsal sistemlere ait devletlerle barışın korunmasına yönelik, bağımsızlık, güvenlik, eşit haklılık ve içişlerinde karışmama temeline dayanan işbirliğini yolunda kesin bir politika izliyor. Neki, NATO'nun ve en başta ABD'nin militarist, saldırgan politikası Sovyetler Birliği'ni, kendi savunma gücünü gereken düzeyde tutmak için, ek önlemler almaya zorluyor. Ama aynı zamanda Sovyetler Birliği, geleceğin en önemli sorununu, sınırsız bir silahlanmada, dağlar gibi silah yığmada değil, askersel karşılıklı anlaşmalarla indirilmesinde görüyor. Ülkemizin bu yöndeki politikası kalıcıdır. SSCB, savaş tehlikesinin ortadan kalkması, silahlanma yarışının gemlenmesi, ve yumuşama-
Sovyetler Birliği'nin güçlerinin indirilmesinde Yumuşatılmasında nın güçlendirilmesi sorunlarında aktif ve ardıcıl olduğunu daima vurguluyor.

Sovyetler Birliği, daha önceki önerilerine ek olarak, Avrupada ki

Barişın korunmasına yönelik ardıcıl politikasında sürdüren Sovyet-ler Birliği, eğer uluslararası durumda yeni bir gerginleşme olmazsa, daha bu yıl içinde, Avrupadaki orta menzilli roketlerde

ciddi bir biçimde ve belli bir indirime gidecektir. Ama aynı zamanda SSCB, kesinlikle bir kez daha uyarıyor ^{ve Eğer} halkların/barışın sağlanması yolundaki güçlü istemine karşı, NATO'nun nükleer roketleri yerleştirme kararı ^{İn de} gerçekleşirse, bu ABD tarafından Sovyetler Birliği ve bağlaşıkları için reel ve ek bir tehdit doğracak, bu durumda Sovyetler Birliği de karşı tarafın atacağı adımlara karşı ve doğrudan ~~AMERİKAYI~~ ABD'yi de böylesi bir durumda ^{bulacak her türlü girişimde bulunacak,} ~~bulan~~ ~~ola~~ gerekeni yapacaktır. Bu unutulmamalıdır!

TÜRKİYE SOSYAL TARAYANLAR KONGRESİ

YKP

Konu:Barışseverlere karşı gerici basın

24.3.1982 Zey.

Yazı:

~~Cuntanın~~ mahkemesinde yargılananlar
Tarihin mahkemesinde yargılananlar

Başbakan Ulusu'nun son basın toplantısında kendisine bir soru sorulmuş:"Aydınların tutuklanması yurtdışında tepkilere yolaçmaz mı"diye. Ulusu da buna şöyle yanıt vermiş:Aydınların tutuklanması bağımsız mahkemelerin işidir"

Burada söz konusu olan aydınlar,Türkiye Barış Komitesi'nin yöneticileridir D.D....Biz şimdi,burada,barışseverlerin tutuklanmasının bağımsız mahkemelerin değil de,cuntanın mahkemelerinin işi olduğunu anlatmıyacağız.Çünkü,bundan önceki yayınlarımızda "bağımsız mahkemeler"maskaralığı üzerinde çok durduk.Başbakan Ulusu'nun bu sözlerini yeniden gündeme getirişimizin nedeni bu kez başka.Çünkü Ulusu'nun,barışseverlerden aydın diye söz etmesi bile,azgın gerici güruhta öylesine bir tepki yarat-

tı ki, bunlar yemeyip içmeyip, bu "aydın" sözcüğünü deşelediler. Son Havadis gazetesinde anti-komünizm tüccarlığından parsa toplayan Güngör Yerdeş ^{adlı} ~~denilen~~ yazar, Türkiye Barış Komitesi yöneticilerinden "aydın" diye sözedilmesini bir türlü hazmedememiş. Onlara "aydın" denildiği takdirde hakiki münevver ve vatanperver ile sahteleri arasındaki tefriki nasıl yapabiliriz" diye soruyor. Sonra da Türkiye Barış Komitesi yöneticisi avukat, işçi, öğretmen, bilim adamı, aydınların suçlarını şöyle sıralıyor: Tarih direnişinde işçilere arka çıkmak, Kontr-gerilla denilen işkence örgütüne karşı çıkmak, 15-16 Haziran büyük işçi yürüyüşünde işçi sınıfının sendikal hak ve özgürlüklerini savunmak, ilerici öğretmenleri desteklemek. İşte Barış Komitesi yöneticileri, bunları yaptıkları için, emekçi halkımızın ve özgürlüklerin yanında yer aldıkları için, Son Havadis yazarı Yerdeş'e göre "aydın" değil. Yerdeş'e göre, aydın olmak için, işçinin üzerine

polisi süren hükümetin yanında yer almak gerek.Rejimi koruyoruz diye özgürlükleri çiğneyenlerin yanında yer almak Yerdeş'e göre "aydın"olmanın ölçütü..Hey gidi kara kafa,hey gidi kara cahil hey!.

Gerici basında Türkiye Barış Komitesinin,avukat,bilim adamı,işçi, sanatçı çeşitli mesleklerden gelen aydın yöneticilerine,halkımızın gerçek aydınlarına karşı saldırı burada bitmiyor D.D..Bir örnekte Tercüman-dan...Sayın muhbir yazar Ergun Göze,"İstanbul Barosu ve başkanı"üzerine yazmış."İstanbul Barosu Başkanı Orhan Apaydın Barış Derneğindeki faaliyetlerinden ötürü tevkif edilmiş bulunmaktadır"diye ağdalı üslubuyla yazıya girdikten sonra etekleri zil çalarak,DİSK davası iddianamesinde Orhan Apaydın'la ilgili bölümü aktarmış.Türkiye'nin ikinci büyük sendikası DİSK ile,İstanbul Barosunun ilişkilerini,İstanbul Barosunun şerefli tarihini kurtarmak için değerlendirmeye sunuyormuş Göze efendi.

Bir kez İstanbul Barosunun şerefiyle ilgili söz söylemeye Tercüman yazarı Göze efendi'nin hakkı yoktur. Niçin mi? Çünkü o, İstanbul Barosundan atılmış bir avukat eskisi ve sicilli bir muhbirdir. İstanbul Barosunun şerefi, bugün cuntanın mahkemelerinde, emekçi halktan yana çıktıkları için, ülkemizin bağımsızlığını, dünya barışını savundukları için, demokratik hak ve özgürlüklerin savaşımını verdikleri için yargı önüne getirilen demokrat insanlara aittir. Onlar ülkemizin, halkımızın onuru demek olan herşeyi gözbebekleri gibi korudukları için cuntanın mahkemelerinde yargılanıyorlar.

Emekçi halkımızın, işçi sınıfının, yoksul köylülerin düşmanları, Amerikan emperyalizminin ve parababalarının şakşakçıları ise tarihin önünde yargılanıyorlar. Hangisi kalıcıdır? Cuntanın mahkemeleri mi, tarih mi?...